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IMPRESSUM 
UTGÅVA Nr. 1-2020: februari - maj 2020 

ANSVARIG UTGIVARE: Schwedische  

Gustaf-Adolfs-Kirche in Hamburg e.V. 

Ditmar-Koel-Str. 36, DE-20459 Hamburg 

Kyrkorådets ordförande: Kristina Ekelund,  

kristina.ekelund@hamburg.de 

KONTAKTUPPGIFTER 

hamburg@svenskakyrkan.se 

tel. 0049-40-3203 1404 

fax.  0049-40-3194762 

www.svenskakyrkan.se/hamburg,  

www.facebook.com/svenska.hamburg/ 

REDAKTION OCH LAYOUT 

Margareta Schirmacher,  

margareta.schirmacher@svenskakyrkan.se,  

Uta Schulz, uta.schulz@svetys.net 

KYRKORÅDET FRAM TILL 25 APRIL 2020 

Ordförande: Kristina Ekelund, vice ordförande: 

Åke Marcusson, Jörgen Christiansen, Andreas 

Hübner, Uta Schulz, Åsa Schwotzer, Katrin 

Tautermann 

KYRKOHERDE Per Edler,  

per.edler@svenskakyrkan.se  

HUSMOR Martina Axén och Carina Bolte 

martina.axen@svenskakyrkan.se,  

carina.bolte@svenskakyrkan.se 

PEDAGOG Gennet Edler,  

gennet.edler@svenskakyrkan.se,  

ADMINISTRATION Margareta Schirmacher,  

margareta.schirmacher@svenskakyrkan.se,  

KANTOR Marie Carlsson,  

marie.ch.carlsson@ svenskakyrkan.se,  

CAFÉASSISTENT Laila Bredenow, 

laila.bredenow52@gmail.com 

MEDLEMSAVGIFT 2020 

10 € per år för student, 65 € per år för enskild 

100 € per år för familj 

KONTOUPPGIFTER  

IBAN: DE30 2005 0550 1226 1253 73 

FOTO 

Titelsidan: Wiebke Neelsen. Övriga: Ingrid Ahlers-

Karlsson, Martina Axén, Laila Bredenow, Per Edler, 

Tim Meinhof, Margareta Schirmacher, Sv. kyrkan/

IKON 

Utskick av kyrkobladet Nr. 2/2020 är i maj 2020. 

Deadline för inlämning av material är fredagen, 

den 1 maj 2020.  

FÖRETAG 

Du kan stödja kyrkobladet med din logo som vi-

sas i tidningen och vi länkar dessutom ditt fö-

retag i våra nyhetsbrev under en säsong.  

Kostnad: 85,- € plus. MwSt. för att delta i en ut-

gåva. 160,- € plus. MwSt. för två utgåvor. 240,- € 

för alla tre utgåvor under året 2020.  

Öppettider (som regel):  

Torsdag-lördag kl. 14-17 & söndag kl. 12-17 

Kontakt: hamburg@svenskakyrkan.se eller 040-3203 1404. 

Du kan hyra caféet för din fest och beställa hembakat och annan mat!  

i Svenska Gustaf-Adolfskyrkan 

Caféet  
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Vad gör dig lycklig?  

Jag tycker att lyckoforskning är spän-

nande, och ni som hört mig predika i 

kyrkan har ibland hört mig anknyta till 

detta. Ibland säger jag lite tillspetsat: Du 

kan aldrig få lyckan genom att söka den, 

då tenderar den att glida dig ur händerna. 

Det verkar snarare vara så att lycka är en 

”spinoff-effekt” av att du söker det 

meningsfulla, en känsla av sammanhang. 

Jag roade mig med att söka ordet lycka i 

bibeln. Vet du, ordet förekommer inte 

ens i nya testamentet!  Det kan natur-

ligtvis vara en översättningsfråga, men 

Jesus verkar inte vara någon lycko-guru, 

han bjuder oss att borra djupare.   

I gamla testamentet finns ordet några 

tiotal gånger. Det som är riktigt intres-

sant i hebreiskan är att det ord (sedaqá) 

som kan översättas med ”lycka” också 

kan översättas med ”rättfärdighet”!  

Ibland beskrivs rikedom och välstånd 

som lycka, men analyserar man det 

djupare så är det ett genomgående drag i 

gammaltestamentligt tänkande att den 

enskilde ses i samspel med andra. Rätt-

färdigheten kan därför uppfattas som en 

”rättvis ordning” och när en rättvis 

ordning är upprättad blir människan 

lycklig. (Om du har den svenska Bibel 

2000 så hittar du en hel artikel om detta i 

Uppslagsdelen.) 

Lyckoforskningen  är ju ingen exakt ve- 

 
 

tenskap. Hur graderar man lycka efter en 

skala? Det blir naturligtvis väldigt sub-

jektivt, men ändå... Man verkar vara 

ganska överens om att lyckan har flera 

nivåer: 

Första nivån är det vi säkert alla strävar 

efter som en tillfredsställelse av grund-

läggande behov. Mat, dryck, sexualitet  

ger oss glädje och euforiska känslor. 

Samtidigt vet vi att vi inte blir lyckligare 

genom att överdosera dessa grundläg-

gande behov. Det leder till en återvänds-

gränd. 

Den andra nivån handlar om att söka 

”det goda livet”, vilket innebär att man 

Prästen har ordet     

Lycklig? 
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UR KYRKBOKEN 

 

 

DOP  

Linnéa Mia Mariann Rodig  

9 juni 2019  

VÄLSIGNELSE  

av borgerligt äktenskap  

Hessam Tabrizi & Katharina Mundt

5 oktober 2019 

Vi välkomnar våra  
nya medlemmar 

 
 

 

 

 

Nina Sofia Brodersen med Julius Bertil, 

Nora Liv och Jörg Stefan, Hamburg 

Henny Seyffert, Bremen 

Birgitta Moshtaghi, Hamburg 

Gennet och Per Edler, Hamburg 

Fredrik Arnesson med Maria, Nilas & 

Mattis, Hamburg 

“Vad glädje saknar i längd  

kompenseras av dess höjd.”  

– Robert Frost ” 

    Prästen har ordet                        

utvecklar sina medfödda begåvningar. 

Att utveckla egenskaper som mod, kre-

ativitet, ädelmod, förnöjsamhet, humor 

och andlighet ger djup tillfredsställelse. 

Den tredje nivån  upplever vi när våra 

liv är kopplade till någonting större än 

oss själva, en del av en ljusare vision 

eller en övergripande mening. De flesta 

tycker sig finna detta i religion, politik, 

kultur eller vetenskap. 

Märker du att vi plötsligt hamnar i det 

där två - tretusen år gamla ordet där 

lyckan hör samman med ett större 

socialt och andligt system!  

Ordspråksboken 19:8: Den som vill sitt 

eget bästa ökar sitt vett, att ta vara på 

insikt ger lycka. 

Psaltaren 4:7-9: Många säger: ”Vem 

kan ge oss lycka?” Herre, låt ditt 

ansikte lysa över oss. Av dig har jag 

fått en större glädje än de som fått korn 

och vin i mängd. Jag lägger mig ner i 

frid och sover. Du, Herre låter mig bo i 

trygghet. 

Lycka till! Per Edler 
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                        Församlingsnytt 

Bröd och salt 

Samtalsgruppen för dig som vill 

dela tros- och livsfrågor och en 

enkel måltid 

I en samtalsgrupp är det deltagarna som 

bidrar med sina frågor och erfarenheter. 

Tillsammans, i äkthet och lyhördhet för 

varandra, kan vi dela erfarenheter, tro 

och tvivel, frågor och kanske en del 

svar.  

Vad kan då dessa goda samtal handla 

om? 

Ja, helst så låter vi detta avgöras av 

gruppen som möts, men det skulle t. ex. 

kunna vara: 

 Bibeln, Guds ord eller 

människors? 

 Varför just kristen, eller till och 

med lutheran? 

 Har vi verkligen en fri vilja? 

 Kan allt förlåtas? 

 Hur hitta prioriteringar i livet? 

 Kan bön vara enkelt? 

Vi har visserligen haft den första 

samlingen men inbjuder dig att delta  

i de resterande samtalen. 

Följande torsdagar träffas vi: 

Torsdag 13 februari 2020  

kl. 12.00-14.00 eller kl. 19.00-21.00 

Torsdag 5 mars 2020 

kl. 12.00-14.00 eller kl. 19.00-21.00 

Torsdag 19 mars 2020 

kl. 12.00-14.00 eller kl. 19.00-21.00 

 

Frågor och anmälan till Per Edler: 

per.edler@svenskakyrkan.se  

eller telefon 0176-628 253 74 

Personliga samtal,  

själavård,  

bikt? 

 

Jag vill alltid ge hög prioritet för 

personliga samtal. Ring eller maila  

mig så bokar vi in en tid. 

Per Edler, 0176-628 253 74 

https://www.svenskakyrkan.se/mailform?userid=1d8222c8-e1e1-e511-80d3-005056893ee5


6 

      Blick bakåt 

Julbasaren & Lucia 2019 

Detta är kyrkoherdens tacktal till de 

200-tal volontärer som bjöds in till 

tackmiddag/eftersits den 16 januari 

2020.  

Ensam är stark. Det är  ett för -

skräckligt gammalt ordspråk. Bara för 

att något är gammalt måste det inte 

finnas en sanning i det! Det där gamla 

talesättet vill jag påstå är en lögn. 

I denna tid, så full av individualism och 

egoism, så blir jag glad varje gång jag 

ser en motkraft till detta. Ni som är kör-

sångare vet det väl. Resultatet av den 

gemensamma insatsen blir så mycket 

mer än varje enskild insats. Det är där-

för körsång befrämjar både fysisk, psy-

kisk och social hälsa. 

Julbasaren i Gustaf-Adolfskyrkan är 

också en sådan sak. Tillsammans blir 

julbasaren något så mycket större än 

våra sammanlagda enskilda insatser! 

Och jag vill inte jämföra människors in-

satser, för alla behövs, oavsett om folk 

betalar små eller stora pengar, eller inga 

pengar alls. Tillsammans blir det en hel-

het som är fantastisk! 

Mina tankar går till 3000 år gamla ord. 

När Kung David samlat ihop det som 

behövs för att bygga Jerusalems tempel, 

som hans son Salomo fick färdigställa, 

så blir David så tagen av det som folket 

gjort under hans ledning att han ber:  

Och nu, vår Gud, tackar vi dig och 

lovar ditt härliga namn. Ty vem är väl 

jag och vad är mitt folk att vi själva 

skulle kunna ge sådana frivilliga gåvor? 

Nej, från dig kommer allt, och det vi 

givit åt dig har vi fått ur din hand.  

(1 Krön 29:13-14) 

Så klok den tanken är! Ingenting av det 

vi har är i egentlig mening endast vårt 

eget. Det kan låta skrämmande för den 

som räddhågset håller om sitt, men för 
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den som upplevt delandets glädje så 

betyder det något positivt. 

Tack alla som ville vara med och dela 

av er tid och ert engagemang. Tillsam-

mans har det blivit ännu större, och vi 

ber om Guds välsignelse, både över er 

och det resultat av julbasaren som gör 

det fortsatt möjligt för oss att verka som 

Svenska Gustaf-Adolfskyrkan i Ham-

burg!        

                Per Edler 

Luciakören i Svenska Gustaf-Adolfskyrkan (bild ovan) och i Hauptkirche St. Petri (nedan) 
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Kallelse och dagordning till Kyrkostämma 

LÖRDAGEN DEN 25 APRIL 2020, kl. 12:00 

 
 

Schwedische Gustaf-Adolfs-Kirche in Hamburg e.V.  

håller kyrkostämma i kyrkan, Ditmar-Koel-Strasse 36, Hamburg. Samtliga myndiga, 

betalande medlemmar äger rösträtt. Enligt stadgarna kan man rösta genom ombud 

(dock kan en person bara vara ombud för ytterligare två medlemmar). 

DAGORDNING 

1. Stämmans öppnande 

2. Val av stämmopresidium (ordförande, sekreterare, rösträknare och 

protokolljusterare) 

3. Stämmans behöriga utlysande 

4. Fastställande av röstlängd inklusive givna fullmakter 

5. Fastställande av stämmans beslutsmässighet 

6. Fastställande av dagordning 

7. Verksamhetsberättelse för 2019 

8. Årsredovisning för 2019 

9. Revisorernas berättelse 

10. Beslut angående ansvarsfrihet 

11. Verksamhetsplan för 2021 bl.a. process med ny församlingsinstruktion 

12. Fastställande av eventuella arvoden och medlemsavgifter 

13. Beslut om budget för 2021 

14. Val av ledamöter i kyrkoråd, två revisorer och valberedning 

15. Övriga frågor anmälda senast vid stämmans öppnande, samt avslutning 

Vi vill göra årets kyrkostämma till en gemenskapsdag för alla medlemmar! 

Kl. 12:00 Kyrkostämma i kyrksalen.  

Vi erbjuder barnverksamheter i källaren under tiden! 

Därefter lunch i caféet. Församlingen bjuder,  

men vill ha din anmälan senast 20 april 2020. 

Kl. 14.00 Per och Gennet Edler berättar om SKUT-erfarenheter  

från södra Thailand, Rom och Hamburg. 
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Medlemsavgiften - OBS! Nytt belopp! 

Beslut från kyrkostämman den 12 maj 2019: Medlems-

avgiften för medlemmar i Schwedische Gustaf-Adolfs-Kirche 

e.V. kommer fr.o.m. 2020 att höjas till följande belopp: 10 € 

per år för student, 65 € per år för enskild, 100 € per år för 

familj. 

Medlemmar som har lämnat in en ”Einzugsermächtigung”  

(autogiro) kommer inte att behöva agera, vi ändrar beloppen 

och debiterar som vanligt bidraget den 1 mars. Övriga ber vi 

vänligen att ändra på sin ”Dauerauftrag” eller att vid nästa 

överföring justera respektive belopp.   

                 Kyrkorådet 

Valberedningen består av Ingrid von Dewitz (sammankallande), Carina Middendorf 

och Gunilla Almevad. 

Motioner eller övriga frågor till kyrkostämman skall vara kyrkorådet tillhanda för 

beredning senast sex veckor före kyrkostämman (senast den 14 mars). 

 

Hamburg, den 7 februari 2020 

Kristina Ekelund, kyrkorådets ordförande  / Per Edler, kyrkoherde 

Svenska kyrkan i Hamburg söker  

100 % cafépersonal 

till kyrkans café- och församlingsverksamhet. 

Vi söker två personer som kommer att vara ansikten utåt för  

Svenska kyrkan i Hamburg. I samverkan med övrig personal planeras och 

genomförs caféverksamheten. 

Vana från kök och servering, samt grundläggande kunskap om ekonomi och 

budgetplanering ses som en merit. Vi förväntar oss att du delar Svenska kyrkans 

tro och värderingar. Du är helst tvåspråkig, svenska/tyska. 

Tjänsterna kan fördelas i olika proportioner. 

Lön efter överenskommelse. 

Tillträde 1 juni 2020, eller efter överenskommelse. 

Frågor om tjänsten till kh Per Edler, tel. 017662815374,  

e-post: per.edler@svenskakyrkan.se 

Ansökan senast till måndag den 16 mars 2020. 
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Kyrkomusikern har ordet 

 

God fortsättning på 2020!   

Vilken fantastisk avslutning vi fick på 

2019 med musik nästan dygnet runt 

under jul och luciatiden. Jag hade aldrig 

kunnat föreställa mig att det skulle vara 

så intensivt, men heller inte att det skulle 

vara så roligt! Ett stort varmt tack till 

alla i kören, barn som vuxna, som sjöng 

så fantastiskt under alla våra jul- och  

 

luciakonserter. Ett särskilt tack till vår 

egen "Mr. Adam's julsång": Petter 

Bjällö, som sjöng Adam's julsång på 

löpande band och fick hela kyrkan att 

sjunga med i Leonard Cohens 

”Halleluja” så att kyrktaket nästan lyfte!  

Nu blickar vi framåt mot en vår full av 

musik. De musikaliska förberedelserna 

för vårbasaren och nordisk afton är 

redan i full gång! Själv ser jag extra 

mycket fram emot att tillsammans med 

   Verksamheter 

Marie Carlsson & Petter Bjällö 

❤ My funny Valentine❤   
Söndagen den 16 februari kl. 17:00 tänder vi levande ljus i caféet.  

Petter Bjällö & pianisten Marie Carlsson sjunger och spelar de mest älskade 

kärlekssångerna 

genom tiderna; från 

Griegs "Jeg elsker dig" 

till Roxettes "It must 

have been love". 

Caféet serverar 

kärleksbakelse i 

choklad med grädde, 

frukt och  

ett glas rött vin.  

 

Förköp av biljetter i caféet.  

Begränsat antal platser. Pris: 20 € inkl. bakelse & vin. Varmt välkomna!  

Söndagen den 16 februari 2020, kl. 17 
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 Diakonin 
 

 

Diakonigruppen är till för dig! 

Du som behöver prata, du som inte kan 

komma till kyrkan, du som vill få hjälp 

att komma till en gudstjänst, du är 

viktig för oss och vi uppmuntrar dig att 

kontakta oss. 

Altarblommor 

Listan för skänkta altarblommor under 

hela året 2020 är redan full och vi är 

häpna och tacksamma över er alla som 

är så generösa att hjälpa till att smycka 

kyrkorummet. Som varje år skriver vi 

namnen på alla personer som har 

sponsrat en eller flera blombuketter på 

en tavla  som hänger i caféet.  

Dessutom omnämns givarens namn vid 

början av varje gudstjänst. Blommorna 

kommer från en liten blomsteraffär 

nära St. Michaeliskyrkan och levereras 

varje fredag. Blommornas färg följer 

kyrkoårets kalender. Du som vill veta 

mera om kyrkoåret, gå in på Svenska 

kyrkans nationella hemsida, där du 

hittar all information för varje söndags 

tema, liturgiska färg, altardekoration, 

böner, bibeltexter m.m.:   

www.svenskakyrkan.se/kyrkoaret 

 

Kontakt:  
Ingrid v. Dewitz, ivdewitz@gmail.com 

kören få framföra våra svenska vårsånger  

i Wittenbergen vid Elbestrand intill den 

brinnande majbrasan. Varmt välkomna,  

hoppas vi ses!   

Hälsningar Marie   

 

 
Kontakt:  

marie.ch.carlsson@ 

svenskakyrkan.se 

Lucia med solister och textläsare 
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    Kalendarium 

Förkortningar: MC = Marie Carlsson, PE = Per Edler, KE = Kristina Ekelund, IvD = Ingrid v. Dewitz, CH = Christian Hansen,  

HK = Hedwig Koch, ÅM = Åke Marcusson, OM = Olaf Meister, INB = Ingrid Norlund-Brinck, MP = Maija Priess,  

MS = Melker Stendahl, AS = Almut Stümke, ÅS = Åsa Schwotzer, KR = Kyrkorådet, pers = personal, KV = kyrkvärdar 

 
FEBRUARI 
Septuagesima 

Sön 9 febr   11.00 Lekmannaledd guds- 

       tjänst, ÅS/MC/OM  

       Anja Sandleben, flöjt 

Tisd 11 febr  18.00 Läsecirkel  

     19.30  Körövning 

Ons 12 febr  15.30 Barngruppen   

Tors 13 febr  11.45! "Bröd och salt"  

       samtal om tro      

     13.00 Seniorlunch/andakt   

       19.00 "Bröd och   salt",   

       samtal om tro     

Lör 15 febr  14-17 Bokloppis 

Sexagesima 

Sön 16 febr  11.00 Högmässa  

       PE/MC/HK 

     17.00 My funny Valentine 

       (info sida 10) 

Tis 18 febr  19.30  Körövning 

Ons 19 febr  15.30 Barngruppen     

Tors 20 febr  14.30 Andakt, därefter   

       bastel & syförening 

Fastlagssöndag 

Sön 23 febr  11.00 Högmässa,  

       PE/AS/IvD , Almut  

       Stümke & ensemble   

Tis 25 febr  19.30  Körövning 

Askonsdagen 

Ons 26 febr  15.30 Barngruppen    

Tors 27 febr  14.30 Andakt, därefter   

       bastel o syförening  

Fre 28 febr  Kyrkan stängd pga    

     arbetsdygn för KR/pers/KV 

Lör 29 feb   Kyrkan stängd pga    

     arbetsdygn för KR/pers/KV 

 

MARS  
Första söndagen i fastan 

Sön 1 mars   11.00 Högmässa,    

       PE/MC/KE 

Tis 3 mars  19.30  Körövning 

Ons 4 mars  15.30 Barngruppen   

Tors 5 mars  12.00 "Bröd och salt",   

       samtal om tro      

        14.30 Andakt, därefter   

       bastel o syförening   

        19.00 "Bröd och salt",   

       samtal om tro     

Andra söndagen i fastan 

Sön 8 mars  11.00 Lekmannaledd guds- 

       tjänst, ÅM/MC/CH 

Tis 10 mars  19.30  Körövning 

Ons 11 mars  15.30 Barngruppen     

Tors 12 mars  14.30 Andakt, därefter   

       bastel o syförening 

Tredje söndagen i fastan 

Sön 15 mars  11.00 Högmässa  

       PE/MC/OM 

Tis 17 mars  18.00 Läsecirkel   

     19.30 Körövning   

Ons 18 mars  15.30 Barngruppen   

Tors 19 mars  12.00 "Bröd och salt",   

       samtal om tro       

        14.30  Andakt, därefter   

          bastel o syförening 

        19.00 "Bröd och salt",   

       samtal om tro     

Jungfru Marie bebådelsedag 

Sön 22 mars  11.00 Högmässa,  

       PE/MC/HK 

Tis 24 mars  19.30  Körövning 

Ons 25 mars  15.30 Barngruppen     

Tors 26 mars  Uppbyggnad av vårbasaren  
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Caféets öppettider: Torsdag-lördag kl. 14-17 & söndag kl. 12-17 (kolla hemsidan för undan-

tag). Kontakt: hamburg@svenskakyrkan.se eller 040-3203 1404. 

 Lör 28 mars   12.00-18.00 Vårbasar     

Femte söndagen i fastan 

Sön 29 mars  11.00 Familjemässa, barn-

       kör, PE/MC/INB 

      12.00-18.00 Vårbasar  

Tis 31 mars  19.30  Körövning 

APRIL 
Ons 1 april   15.30 Barngruppen 

Tors 2 april  14.30 Andakt, därefter  

       bastel o syförening 

Palmsöndag 

Sön 5 april  11.00 Högmässa 

       PE/MC/IvD 

Stilla veckan  Caféet stängt 6-12/4 

Tis 7 april   17.30 Läsecirkel avslutn.  

     19.30 Körövning 

Skärtorsdag 

Tors 9 april  19.00 Skärtorsdagsmässa 

       PE/MC/ÅM 

Långfredag 

Fre 10 april  11.00  Långfredags-  

       gudstjänst , PE/OM 

Påskdagen 

Sön 12 april  11.00 Högmässa,  

       PE/MC/alla KV 

Därefter påsklunch med anmälan senast till 

den 9/4 till martina.axen@svenskakyrkan.se 

Tis 14 april  19.30  Körövning 

Ons 15 april  15.30 Barngruppen  

Tors 16 april  14.30 Andakt, därefter  

       bastel o syförening 

Andra söndagen i påsktiden  

Sön 19 april  11.00 Lekmannaledd  

       gudstj., ÅS/MC/OM 

Tis 21 april  19.30  Körövning 

Ons 22 april   15.30 Barngruppen 

Tors 23 april   14.30 Andakt, därefter  

       bastel o syförening 

Lör 25 april   12.00 KYRKOSTÄMMA,  

       lunch med anmälan, 

       SKUT-föredrag  

       (info sida 8)   

Tredje söndagen i påsktiden 

Sön 26 april  11.00 Högmässa, kör fr. 

     Almunge, PE/MS/HK 

Tis 28 april  19.30  Körövning 

Ons 29 april   15.30 Barngruppen     

Valborgsmässoafton 

Tors 30 april  14.30 Andakt, därefter  

       bastel o syförenin  

       19.00  Valborgsmässo- 

       firande i Wittenber-

       gen vid Elbe 

MAJ 
Fjärde söndagen i påsktiden 

Sön 3 maj   11.00 Lekmannaledd 

Familje- och musikgudstjänst KE/MC/INB 

Tis 5 maj   19.30  Körövning 

Ons 6 maj    15.30 Barngruppen  

Tors 7 maj   14.30 Andakt, därefter  

       bastel o syförening  

        19.00 Nordisk afton 

       i Svenska kyrkan 

Fre 8 maj    14.00 Invigningsgudstjänst 

       för Hafengeburtstag

       i Michel  

Femte söndagen i påsktiden 

Sön 10 maj  11.00 Högmässa ,  

       MP/MC/IvD 

Tis 12 maj  19.00 Veckomässa, ÅM 

Ons 13 maj   15.30 Barngruppen     

Tors 14 maj   13.00 Seniorlunch 
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    Kalendarium 

 Bönsöndagen 

Sön 17 maj  11.00 Högmässa med   

       KONFIRMATION  

       PE/MC/CH/KE 

Tis 19 maj  19.30  Körövning 

Kristi himmelsfärds dag  

Tors 21 maj  14.30 Andakt, därefter   

       bastel o syförening   

      19.00 Veckomässa  

       PE/MC/ÅS    

Söndagen före pingst  

Sön 24 maj  11.00 Högmässa, kör från  

       Jönköping PE/FS/NB 

Tis 26 maj  19.30  Körövning 

Ons 27 maj   15.30 Barngruppen 

Tors 28 maj  14.30 Andakt, därefter   

       bastel o syförening 

Pingstdagen 

Sön 31 maj  11.00 Högmässa, kör,   

       avtackning Martina 

       PE/MC/ÅM 

JUNI 
Tis 2 juni   19.30  Körövning 

Ons 3 juni   15.30 Barngruppen    

Tors 4  juni  14.30 Andakt, därefter   

       bastel o syförening 

Sveriges nationaldag 

Lör 6 juni   19.00  Nationaldagsfirande 

                Dr. Sven I. Oksaar 

Heliga Trefaldighets dag 

Sön 7 juni   11.00 Barnens dag, gemen-

       samt med nordiska 

       kyrkorna, PE/MC/CH 

Tis 9 juni   19.30  Körövning 

Ons 10 juni   15.30  Barngruppen     

Tors 11 juni   14.30 Andakt, därefter   

       bastel o syförening  

Lör 13 juni  18.15 Ekumenisk guds-  

       tjänst i S:t Getruds  

       kyrka/Altenwerder 

Första söndagen efter trefaldighet 

Sön 14 juni  11.00 Friluftsgudstjänst  

       i Jenischpark  

       PE/MC/KE 

Tis 16 juni  19.30  Körövning 

Ons 17 juni   15.30 Barngruppen     

Tors 18 juni   14.30 Andakt, därefter   

       bastel o syförening 

Midsommarafton 

Fre  19 juni  17.30 Midsommarfirande 

Den helige Johannes Döparens dag 

Sön 21 juni  11.00 Lekmannaledd   

       gudstjänst,  

       ÅM/MC/CH 

Tors 25 juni   14.30 Andakt, därefter   

       bastel o syförening 

 

Kolla alltid hemsidans kalender för 

eventuella ändringar! 

Välkommen till jobbet! 

Får vi presentera en ny anställd? 

Ja, hon är inte ny för 

er som brukar kom-

ma till Gustaf-Adolfs-

kyrkan! Hon har gjort 

stora ideella insatser, 

men nu kommer vi 

att möta Laila Bre-

denow som anställd i 

vårt café på i genom-

snitt 10 veckotimmar. 

Laila kommer att 

fortsätta med sitt en-

gagemang inom dia-

koni och barngrupp 

som frivillig.  

Välkommen, Laila! 
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Svenska Gustaf-Adolfskyrkan i Hamburg 

Ditmar-Koel-Straße 36, 20459 Hamburg 

Hitta! Typiskt svenskt: fjädrar för påskriset, älgpro-

dukter, traditionell bordsdekoration, handgjorda 

påskdekorationer, inköpta textilier, svenskt 

smågodis, svenska livsmedel. 

Njut! Vi serverar svenska specialiteter  

som kanelbullar, kakor och pajer.  

Hör! Musikprogram i kyrksalen. 

Vinn! Pröva din lycka i vår tombola  

med förträffliga vinster sponsrade av: 

 

Kom och stöd din församling genom ett besök! 

Alla utklädda 

påskkäringar får 

en gratis lott! 



16 

 

Bastelgruppen & 

Syföreningen 

 

 

Gemensamma träffar,  

torsdagar kl. 14.30 

Vi börjar med en gemensam andakt i 

kyrksalen kl. 14.30. Bastelgruppen och 

syföreningen träffas  därefter var och 

för sig eller tillsammans för arbete och 

goda samtal.  

Är du intresserad av alla slags hand-

arbeten som virkning, stickning, 

tovning, brodering osv. anmäl dig till 

kyrkan eller kontakta Gunnel Haensel, 

tel. 040-40 25 10 eller  

Gunilla Ebbrecht, tel. 040-87 08 05 70,  

gunilla. ebbrecht@t-online.de 

   Verksamheter 

Onsdagsgruppen  

 

 

 

För barn i åldrarna 0-6 år 

Vi träffas på onsdagar kl 15.30-17.30 

och vänder oss till er som har svenska 

som modersmål eller andraspråk i 

hemmet. Här finns gott om plats för 

lek, sång, fika och pyssel. 

Varje barn som kan, får tända ett eget 

ljus vid samlingen. Små barn kan få 

hjälp av en vuxen. Efter att vi sjungit 

”Gud som haver”, blåser vi ut ljusen 

innan vi börjar med rörelsesånger och 

andra barnsånger. 

Kontakt: Laila Bredenow,  

e-post: laila.bredenow52@gmail.com 

Vi pysslar fina saker (som änglar i julas) 

mailto:laila.bredenow52@gmail.com
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Läsecirkeln 

 

 

 

Tisdagar, kl. 18.00  

en gång i månaden 
 

11 februari 2020 

Alex Schulman - Bränn alla mina brev 

17 mars 2020 

Fatima Bremmer - Ett djävla solsken 

7 april 2020 (kl. 17.30) 

Elisabet Nemert - Blå längtan 

 

Kontakt: 

Anna Meldorf, anna@meldorf.net,  

tel. 04832-7674 

Birgitta Persson, 

gitta_persson@hotmail.com,  

tel. 040-5298 5116 

”Räkna din ålder i vänner och minnen,  

inte i år.” – Albert Camus 
” 

Bokloppis 
 & semlor 

Lördag, 15 februari 2020 

Kl. 14.00-17.00 

Kom och fynda prisvärda böcker 

och stöd kyrkan och dess 

verksamheter! Caféet har öppet 

och serverar färska semlor.  

Varmt välkomna! 

 

Inlämning av lästa aktuella böcker (i bra 

skick!) till senast fredag, den 14 febr. kl. 15 

under caféets öppettider torsdag-lördag kl. 

14-17 och söndag kl. 12-17. 
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Seniorluncher våren 2020 
 

Torsdag, 13 februari, kl. 13:00  

Fisksoppa  
Torsdag, 14 maj, kl. 13:00 

Sparris 

” 
   Caféet i Svenska kyrkan Hamburg             

Vi bakar semlor lördag 1 febr - söndag 23 febr 2020 varje 

torsdag-söndag! Reservera gärna din semla i förväg! 

martina.axen@svenskakyrkan.se

Caféets öppettider: Tors-lör kl 14-17, sön 12-17 

Lycka är en sak för en 

människa och en annan 

för en annan. Anonym 
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                         Vårvinterns tema 

Lycka  
 

Vi frågade våra 

församlingsmedlemmar 

vad lycka betyder för dem... 

Här är några utdrag! 

Hej, igår frågade jag vår 5-åriga dotter  

Alicia vad lycka är för henne. Det här var  

hennes svar: "Lycka är att man tycker om sina  

kompisar och leker tillsammans. Lycka är att få  

godis och gosedjur i present. Och att leka skattjakt  

på födelsedagskalas." (Alicia, 5 år) 

Jag skrev också några rader, samtidigt som jag frågade ut  

min dotter: "Lycka är att ha gemenskap med min familj och  

mina vänner. Lycka är att kunna njuta av de små sakerna som  

ger glädje mitt i vardagen. Lycka är att känna sig älskad, av Gud  

och av människor. Lycka är att älska."    Lovisa Landström 

Borta bra – men hemma bäst 
Den stora lyckan att ha en familj och ett 

hem 

 

På väg hem från kyrkans barngrupp 

pratade jag om lycka med min son 

Jonatan (4,5 år gammal). "Vad betyder 

lycka för dig?" frågade jag honom. 

"Att vi alltid hittar den rätta vägen hem 

till oss", svarade han. "Och att pappa 

väntar där på oss och litar på att vi 

säkert kommer hem.” 

"Varför gör det dig så lycklig?", frågade 

jag. Det kändes så självklart, att vi 

skulle komma hem som vanligt. 

"Du hittar hem även när det redan är 

mörkt, medan vi går till tunnelbana. 

Trots att dina ögon är så dåliga – 

speciellt när det är mörkt. Och trots att 

vi måste gå en annan väg på grund av 

byggarbeten i tunnelbanan.  

Varje gång vi går tillsammans genom 

stan – Jonatan, hans lilla syster Linnéa 

(2 år) och jag så känner jag omedveten 

likadant som Jonatan. Det känns så 

tryggt och varmt om hjärtat, att ha sin 

egen lilla familj och att vi alla får ha en 

plats i den. 

Det är verkligen en stor lycka att veta 

var vi hör hemma och att vi alltid tycker 

om att komma hem efter en utmanande 

dag med många äventyr. Borta är bra, 

men hemma är bäst. Det gör oss 

jättelyckliga.  

Nicole Rodig 
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Lyckans dagbok  

Lyckan är liksom vågor ur porslin  

När jag funderar över lycka så tänker 

jag ofta på den här raden ur sången 

"Porzellan" av Farin Urlaub: 

„Du wärst gern wie sie 

Du wärst gern wie er 

Du wärst so gern jemand anders 

Hauptsache, irgendwer 

Glück gibt es überall 

Vielleicht auch hier 

Es liegt an dir" 

Jag tycker att texten sammanfattar 

fenomenet lycka bra. För det första: 

Lycka är vad och var vi är. Respektive 

vad vi gör i vår vardag, med våra 

medmänniskor och i vår omgivning. 

Man kan ha det bra och hitta fina platser 

och trevliga människor överallt när man 

vill. 

Och för det andra sjunger han också om 

att man inte ska jämföra sig själv – "Du 

wärst so gern jemand anders". Jag tror 

att filosofen Søren Kierkegaard har rätt 

när han skrev: "Vergleichen ist das 

Ende des Glücks und der Anfang der 

Unzufriedenheit" – även om det är svårt 

ibland att inte jämföra sig i vardagslivet, 

i jobbet osv. Men man ska inte sluta att 

försöka att INTE jämföra sig – utan 

hitta lycka och belåtenhet i sig själv, för 

det som man själv kan och är. 

Sångtexten fortsätter med:  

„Vielleicht wirst Du's begreifen –  

irgendwann 

Und wenn's so weit ist 

Bitte denk daran: 

Glück ist zerbrechlich 

Fass es vorsichtig an 

Wie Porzellan" 

Det håller jag också med om. Ibland 

tänker jag att lyckan är som havets 

vågor som kommer och går i en cykel. 

Min mormormors syster (som blev 104 

år gammal och levde tills nyligen i 

närheten av Hamburg) visade   mig en 

gång en medaljong med texten: "Ein 

unbedachtes Wort gesprochen hat schon 

    Vårvinterns tema 

Den ursprungliga lyckans dagbok som psykologi-

studenterna skickade till alla deltagare.  

Det var för nästan 5 år sedan. 
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so manches Glück zerbrochen". Som 

sagt – lyckan är som porslin. Den kan 

lätt spricka. 

För mig visar sig lycka i många små 

saker i livet. Jag skriver i en lyckans 

dagbok  (nästan) varje kväll. Det kom så 

här: När jag pluggade stötte jag via 

universitetets mejl-lista på en studie som 

psykologistudenter gjorde. De ville att 

man fyller i ett frågeformulär angående 

sin egen lycka, hälsa och sitt mående – 

sedan skulle man skriva i en lyckans 

dagbok varje dag: minst tre saker man 

var glad eller tacksam för den dagen. 

Efter några veckor fick vi fylla i 

frågeformulären igen och sedan 

analyserade de hur deltagarnas lycka 

hade förändrats. När min första lyckans 

dagbok var full tog jag en ny och sedan 

dess har jag flera lyckans dagböcker. 

När jag går igenom mina anteckningar 

jag gjorde de senaste åren hittar jag 

bredvid många andra t.ex. "skrattade 

mycket med xy", "kunde sitta och äta 

ute i solen i lunchpausen", "snygga, 

lysande balkongblommor", "upptäckte 

nya sånger", "dansade spontant och glad 

genom köket med xy", "bra 

filminspelning", "söt post från xy", 

"sprang i skog i frisk luft", "snöigt 

landskap", "mumsig kakao i caféet" osv. 

och även fler anteckningar liksom "fint 

körrep", "lärde mig nya svenska ord", 

"kom till höga g´´ i körrepet" och 

ganska ofta: "roligt i kören", "skrattade i 

kören" eller bara: "kör" med en smiley 

och ett hjärta :-) 

Kören är för mig en beständig källa av 

lycka. 

Wiebke Neelsen 

Titelbilden av detta kyrkoblad  

(Foto: Wiebke Neelsen) har följan- 

de bildtext: ”Att simma bredvid  

klipporna emot solnedgån- 

gen i somras är en av  

de fina momenten  

jag skrev in i  

min lyckans  

dagbok” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Notis om utlottningen i kyrkobladet 3/2019: 

Vinnaren av den fina fågelmataren av 

firma Schwedenstil är Alicia Landström. 

Grattis! 

Lycka 

Tema för nästa kyrkoblad 

Inspiration 

Skicka in dina texter, tankar och 

favoritcitat om temat ”Inspiration” till 

oss senast den 1 maj 2020 till 

hamburg@svenskakyrkan.se så 

publicerar vi efter överenskommelse. 
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    Blick utåt 

Har du svårt att komma 

till kyrkan?  

Då kan kyrkan komma till dig! 

Du vill gärna delta i gudstjänsten, men 

hälsan, livssituationen, avståndet eller 

ekonomin kanske begränsar möjlig-

heten? Då kan kyrkan ibland komma till 

dig på olika sätt! 

1/ Samåkning. Var  inte rädd för  att 

höra av dig till vår församlings-

expedition. I vissa fall kan vi ordna 

samåkning eller annan form av transport 

till kyrkan.  

 

 

 

2/ Vår diakoni- och besöksgrupp gör re-

gelbundet besök i hemmet hos en del 

medlemmar som har svårt att komma till 

kyrkan. Se sidan 11. 

3/ Kyrkoherden kommer gärna på 

enskilt nattvardsfirande vid sjukdom 

eller då man av annat skäl är förhindrad 

att komma till kyrkan under någon 

period. Hör av dig till kyrkoherden eller 

församlingsexpeditionen. 

4/ Abonnera på söndagens predikan? 

Ja, det är möjligt att få den via e-post för 

den som anmäler intresse för detta till 

Per Edler, per.edler@svenskakyrkan.se. 

Kanske den inte alltid kommer direkt på 

söndagen, men åtminstone i mitten av 

veckan efter. 

Snart får vi teleslinga i  

Gustaf-Adolfskyrkan! 

Kyrkorådet har beslutat att förbättra 

hörbarheten i kyrkan för dig som har 

hörhjälpmedel. Vi kommer att få en s.k. 

teleslinga inmonterad i kyrkan. Du som 

har hörapparat med T-läge kan då höra 

ljudet direkt genom den. För dig  

som ännu inte har hörapparat, men 

kanske skulle behöva hörhjälp-

medel,  eller för dig som har en hör-

apparat utan T-läge, kommer det att 

finnas en diskret "hörlur" som man kan 

låna under gudstjänsttid och hänga om 

halsen. Blir den flitigt använd kan vi 

köpa in fler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du som vill ge en donation som täcker 

denna kostnad helt eller delvis väl-

kommen att betala in på kontot i 

Svenska kyrkan i Hamburg som 

”Spende”:  

IBAN DE30 2005 0550 1226 1253 73. 

mailto:per.edler@scenskakyrkan.se
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 Dessa företag stöder publiceringen av kyrkobladet: 

www.svenskaintensiv.de, +49-40-39 87 23 19 

www.wegdell.de, +49-40-86 10 34 

www.ehrenbergsoerensen.com,+49-40-6891 6270  

www.vikingline.de, +49-451-384630  

www.bozita.com, +49 40 734 307 91  

www.svetys.net, +49-40-7200 4193 

Guide Gunilla Almevad, +49 152 55819910 

www.schwedenstil.de, +49-40-830 29 60 

www.skanskol.de, +49-40 420 88 29  
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 Schwedische Gustaf-Adolfs-Kirche in Hamburg e.V. 

Ditmar-Koel-Str. 36, DE-20459 Hamburg,  

Tel. +49-40-3203 1404, Fax +49-40-3194762 

hamburg@svenskakyrkan.se,  

www.svenskakyrkan.se/hamburg,  

www.facebook.com/svenska.hamburg 

Svenska kyrkans Café har som regel öppet: 

Torsdag-lördag14.00-17.00 & söndag 12.00-17.00 


